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1. ORGANIZACION DE LA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

La Universidad Politécnica de Madrid (UPM) cuenta con una historia de cuarenta y ocho
anos, aunque la mayoria de sus Centros tienen una antigliedad superior a los cien,
manteniendo su independencia hasta ser agrupados como UPM en el ano 1971. La
Universidad Politécnica de Madrid cuenta con los siguientes cuatro Campus, situados
dos en Madrid, uno en Boadilla del Monte y otro en Getafe:

v' Campus de Moncloa y Madrid Ciudad

v' Campus Sur

v' Campus de Montegancedo

v

Campus de Getafe

Escuelas y Centros del Campus de Moncloa y Madrid Ciudad

v' E.T.S.I. Aerondutica y del Espacio

E.T.S.l. Aeronduticos

E.T.S.I. Agrondmica, Alimentaria y de Biosistemas
E.T.S. de Arquitectura

E.T.S.I. de Caminos, Canales y Puertos

E.T.S.I. Industriales

E.T.S.I. de Minas y Energia

E.T.S.I. de Montes, Forestal y del Medio Natural
E.T.S.I. Navales

E.T.S.l. de Telecomunicacion

Facultad de Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte
E.T.S. de Edificacion

E.T.S. de Ingenieria y Disefio Industrial
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Instituto de Ciencias de la Educacidn (ICE)

Centros del Campus Sur

v' E.T.S.l. Topografia, Geodesia y Cartografia

E.T.S. de Ingenieria de Sistemas y Telecomunicacion
E.T.S. de Ingenieria de Sistemas Informaticos

E.T.S. de Ingenieria Civil

Centro Superior de Disefio de Moda de Madrid
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Polideportivo Campus Sur
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Gastos de tracto sucesivo por Centro (centralizados y descentralizados).

Cuadro 21

Afo 2018
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Cuadro 39. Superficie bienes inmuebles. Ailo 2018
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Cuadro 40. Terrenos. Aiio 2018
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CODIGO BIENES MUEBLES| ~ AMORT. AMORT. VALORNETO
EDIFICIO EDIFICO A31-12-2018 | ACUMULADA | EIERCICIO CONTABLE
31-12-2018
230059 (230059 ETS INGENIERIA Y SISTEMAS DE TELECOMUNICACION - EDIFICIO 1 8.981.568,77 7.857.319,13 356.997,06[  1.124.249,49
230061 230061 ETS INGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS - EDIFICIO 1 4.987.970,43 4.300.149,60 193.849,02 687.820,75
230063 230063 CAFETERIA'Y ZONAS COMUNES-E.C.- CAMPUS SUR - EDIFICIO 1 2.017.074,82 1.585.805,94 75.8713,26 431.268,85
230094 230094 CSDM- CENTRO SUPERIOR DE DISENO DE MODA - EDIFICIO 1 511.541,00 510.268,92 1.110,70 1.272,08
350101 |350101 CTB- CENTRO DE TECNOLOGIA BIOMEDICA - EDIFICIO 1 -NA-CCP- 3.363.896,22 2.103.943,59 34232871 1.259.952,63
360101 (360101 CEDINT/CESVIMA - EDIFICIO 1 ARRENDAMIENTO CON OPCION DE COMPRA--C 1.203.678,37 6.634.305,17 253.775,37 569.373,20
370101 370101 CBGP- CENTRO DE B. Y G. DE PLANTAS - EDIF.1 ARREND. CON OPC. DE COMP. - 4.701.810,26 3.302.969,45 326.237,74]  1.398.856,02
400101 1400101 SERVICIOS C. GETAFE- EDIFICIO 01 269.415,18 204.056,95 19.230,80 65.358,23
410101 |410101 LOM INFLAMABILIDAD - EDIFICIO 02 34.897,52 29.272,50 2.176,76 5.625,02
420101 1420101 LOM PRINCIPAL - EDIFICIO 03 411.199,55 277322,52 37.639,09 133.877,03
430101 1430101 FUNDACION GOMEZ PARDO - EDIFICIO 04 1.696.716,93 1.427.805,11 133.791,34 268.911,82
440101 1440101 LOEMCO - EDIFICIO 05 144.248,99 123.491,57 4.284,39 20.757,42
450101 |450101 BAJA TENSION - EDIFICIO 06 825.693,09 616.249,59 82.569,12 209.443,50
460101 |460101 VEHICULOS - EDIFICIO 07 59.754,65 44.001,09 5.975,46 15.753,56
470101 |470101 ALTA TENSION - EDIFICIO 08 1.589.052,36 1.271.610,57 115.563,89 31744179
480101 1480101 LMA- EDIFICIO 09 30.080,46 18.949,17 2.871,63 11.131,29
490101  |490101 LEF - EDIFICIO 10. 106.107,46 84.338,43 10.584,56 21.769,03
500101 500101 INSTITUTO DE ENERGIA SOLAR EDIFICIO SILICIO- EDIFICIO 11 8.878.007,66 6.781.271,90 836.969,61f  2.096.735,76
540101 (540101 ETS DE EDIFICACION - EDIFICIO 1 6.483.050,93 5.971.160,68 166.527,32 511.890,28
540102 540102 ETS DE EDIFICACION - EDIFICIO 2 75.170,63 69.488,88 604,83 568175
560101 |560101 ETS INGENIERIAY D. INDUSTRIAL - EDIFICIO 1 7.664.263,61 6.477.502,23 331.872,01f  1.186.761,32
560102 560102 ETS INGENIERIAY D. INDUSTRIAL - EDIFICIO 2 1.143.810,10 1.116.075,34 10.931,22 21.734,76
560103 |560103 ETS INGENIERIAY D. INDUSTRIAL - EDIFICIO 3 381.461,49 353.770,65 18.464,73 21.690,84
580101 |580101 ETS INGENIERIA CIVIL - EDIFICIO 1 6.044.995,22 5.389.911,94 22112307 655.083,19
580102 |580102 ETS INGENIERIA CIVIL - EDIFICIO 2 50.366,94 49.814,67 511 552,27
600101 600101 ETSI TOPOGRAFIA, GEOD. Y CARTOG. - EDIFICIO 1 2.484.870,23 2341.994,14 45.113,01 142.876,11
600102 600102 ETSI TOPOGRAFIA, GEOD. Y CARTOG. - EDIFICIO 2 1.178.973,%4 1.060.144,81 30.137,81 118.829,18
620101 620101 BIBLIOTECA CAMPUS SUR -CF-SIE- - EDIFICIO 1 3.540.049,38 2.788.600,93 329.615,78 751.448,45
700101 |700101 CAMPUS MONTEGANCEDO (F) - EDIFICIO 1 611.796,16 325.698,69 65.421,84 286.097,47
700103 700103 CAMPUS SUR (F) - EDIFICIO 1 750.659,75 601.066,26 50.888,17 149.593,49
890101 (890101 VIVIENDA C/ JUAN RAMON JIMENEZ -CF-SIE- - EDIFICIO 1 17.146,09 15.501,04 524,79 1.645,05
900101 1900101 EDIFICIO ARBOLEDA -CCP - EDIFICIO 1 4.309.915,54 3.976.645,97 106.168,97 333.269,57
920101 1920101 POLIDEPORTIVO CAMPUS SUR -CF-SIE- - EDIFICIO 1 640.082,24 579.207,63 12.054,57 60.874,62
930101 1930101 FAC.CCACT.FIS. Y DEPORTE - EDIFICIO 1 DOCENTE 3.882.562,28 3.585.888,20 122.137,62 296.674,05
930101 (930101 FAC.CCACT.FIS. Y DEPORTE - EDIFICIO 1 DOCENTE(BIENES NO AMORTIZABLES 268.000,00 0,00 0,00 268.000,00
930202 1930102 FAC.CCACT.FIS. Y DEPORTE - EDIFICIO 2 DOCENTE 299.449,52 233.911,00 2.582,35 65.538,52
930201 1930201 FAC.CCACT.FIS. Y DEPORTE - EDIF. 3 SOCIAL - EDIFICIO 1 1.290.162,88 1.061.540,06 36.766,04 22862271
950101 1950101 LABORATORIO DE CULTIVO DE PLANTAS -CF-SIE- - EDIFICIO 1 429.091,56 324.726,99 14.971,76 104.364,57
960101 1960101 FACULTAD DE OPTICA-CF-SIE-- EDIFICIO 1 1573.238,98 1.573.238,98 0,00 0,00
970101 1970101 A. VILLAAMIL -CF-SIE- - EDIFICIO 1 11.610,92 9.497,43 232 2.113,49
980101  |980101 POLIDEPORTIVO CAMPUS MONTEGANCEDO -CF-SIE- - EDIFICIO 1 343.302,24 336.629,54 1.711,69 6.672,71
990101 1990101 CIDA- CENTRO INVES.Y DESAR. AEROESPAC. -CF-SIE- - EDIFICIO 1 1.306.847,53 902.097,40 108.690,72 404.750,13
TOTAL 90.593.591,88| 76.317.244,66| 4.478.214,84 38.274.732,96

4.4. Indicadores patrimoniales

Los indicadores patrimoniales se empezaron a calcular en 2016 conforme a los criterios

del Nuevo Plan General de Contabilidad Publica, por lo que se reflejan las cifras

comparativas desde ese ejercicio de algunos de los indicadores mas relevantes incluidos

en las Cuentas Anuales de 2018.
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.. ) ) . Grado de
Previsiones  Modif Previs  Previsiones  Derechos Recon

CEN TROS Ejecucion

Iniciales Aumento Definitivas Netos

%

3- TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

31- PRECIOS PUBLICOS 0,00 0,00 0,00  2.629.531,53

32- OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION DE SERVICIOS 22.000,00 0,00 22.000,00 749824 34,08%

33- VENTA DE BIENES 3.000,00 0,00 3.000,00 904,97  30,17%

38 - REINTEGRO OPERACIONES CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 274,63

39- OTROS INGRESOS 2.500,00 0,00 2.500,00 1.696,27  67,85%
Total 3 - TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 27.500,00 0,00 27.500,00  2.639.905,64 9599,66%
5- INGRESOS PATRIMONIALES

55- PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV. ESPECIALES 11.000,00 0,00 11.000,00 9.642,00  87,65%
Total 5- INGRESOS PATRIMONIALES 11.000,00 0,00 11.000,00 9.642,00  87,65%

3- TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

31- PRECIOS PUBLICOS 0,00 0,00 0,00  4.778.007,94

32- OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION DE SERVICIOS 53.000,00 0,00 53.000,00 36.941,84  69,70%

38- REINTEGRO OPERACIONES CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 503,50
Total 3 - TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 53.000,00 0,00 53.000,00  4.815.453,28 9085,76%
5- INGRESOS PATRIMONIALES

55- PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV. ESPECIALES 31.000,00 0,00 31.000,00 3092469  99,76%
Total 5- INGRESOS PATRIMONIALES 31.000,00 0,00 31.000,00 30.924,69  99,76%

3- TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

31- PRECIOS PUBLICOS 10.000,00 0,00 10.000,00  2.304.745,50 23047,46%

32- OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION DE SERVICIOS 55.000,00 0,00 55.000,00 5.927,34  10,78%

39- OTROS INGRESOS 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00%
Total 3 - TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 80.000,00 0,00 80.000,00  2.310.672,84 2888,34%
5- INGRESOS PATRIMONIALES

55- PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV. ESPECIALES 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00%
Total 5- INGRESOS PATRIMONIALES 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00%

3- TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

31- PRECIOS PUBLICOS 0,00 0,00 0,00 331571043

32- OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION DE SERVICIOS 68.000,00 0,00 68.000,00 2.232,82 3,28%

38 - REINTEGRO OPERACIONES CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 146,87

39- OTROS INGRESOS 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00%
Total 3 - TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 78.000,00 0,00 78.000,00  3.318.090,12 4253,96%
5- INGRESOS PATRIMONIALES

55- PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV. ESPECIALES 8.000,00 0,00 8.000,00 3.941,48  49,27%
Total 5- INGRESOS PATRIMONIALES 8.000,00 0,00 8.000,00 3.941,48  49,27%

3 - TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

31- PRECIOS PUBLICOS 0,00 0,00 0,00 305.954,79

32- OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION DE SERVICIOS 24.134,26 0,00 24.134,26 13.627,10  56,46%
Total 3- TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 24.134,26 0,00 24.134,26 319.581,89 1324,18%
5- INGRESOS PATRIMONIALES

55- PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV. ESPECIALES 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00%
Total 5- INGRESOS PATRIMONIALES 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00%
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Anexo 2

Liquidacion del presupuesto de gastos
por centros gestores
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Anexo 3

Costes de los principales gastos de tracto sucesivo
por centros
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COSTE DE LIMPIEZA POR M?

Centros Superficie Limpieza Limpieza/m?
Construida
E.T.S. DEINGENIEROS NAVALES 15.932,40 230.993,57 14,50
E.T.S.l. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 32.181,13 478.887,01 14,88
E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 44.020,16 690.065,25 15,68
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 41.088,89 649.958,49 15,82
E.T.S. DEINGENIERIA CIVIL 11.458,25 188.312,82 16,43
E.T.S. DEINGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 24.677,71 420.053,37 17,02
E.T.S. DEINGENIEROS INDUSTRIALES 44.224,50 812.069,44 18,36
E.T.S.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 61.899,60 1.144.276,49 18,49
MEDIA 473.933,91 9.179.426,33 19,37
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 13.954,32 271.374,24 19,45
E.T.S.I. AERONAUTICAY DEL ESPACIO 38.566,15 750.224,45 19,45
E.T.S. DEEDIFICACION 17.598,90 377.714,64 21,46
E.T.S. DEARQUITECTURA 36.707,63 807.034,09 21,99
E.T.S. DE INGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL 27.084,10 611.328,34 22,57
E.T.S. DE INGENIEROS INFORMATICOS 23.794,84 563.529,76 23,68
E.T.S.I. TOPOGRAFIA,GEODESIA,CARTOGRAFIA 10.713,25 269.774,40 25,18
E.T.S. DEINGENIERIAY SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 16.404,47 485.672,86 29,61
E.T.S DE INGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS 13.627,61 428.157,11 31,42
El coste medio de toda la Universidad asciende a 17,90 €.
COSTE DE SEGURIDAD POR M?
Centros Superficie Seguridad Seguridad/m’
Construida
E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 44.020,16 28.430,57 0,65
E.T.S. DEARQUITECTURA 36.707,63 28.274,03 0,77
E.T.S. DEEDIFICACION 17.598,90 25.515,00 1,45
E.T.S. DEINGENIEROS NAVALES 15.932,40 25.515,00 1,60
E.T.S.I. AERONAUTICAY DEL ESPACIO 38.566,15 66.183,33 1,72
E.T.S.l. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 32.181,13 80.796,60 2,51
E.T.S. DEINGENIERIAY SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 16.404,47 41.461,68 2,53
E.T.S. DEINGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS 16.404,47 41.461,68 2,53
E.T.S. DEINGENIEROS INDUSTRIALES 44.224,50 116.224,12 2,63
MEDIA 476.710,77 1.412.773,97 2,96
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 41.088,89 128.889,55 3,14
E.T.S.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 61.899,60 214.672,14 3,47
E.T.S.I. TOPOGRAFIA,GEODESIA,CARTOGRAFIA 10.713,25 41.461,68 3,87
E.T.S. DE INGENIERIAY DISENO INDUSTRIAL 27.084,10 105.889,76 3,91
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 13.954,32 68.971,32 4,94
E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 24.677,71 130.058,22 5,27
E.T.S. DE INGENIEROS INFORMATICOS 23.794,84 165.846,84 6,97
E.T.S. DEINGENIERIA CIVIL 11.458,25 103.122,45 9,00

El coste medio de tod

a la Universidad asciende a 4,95 €.
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COSTE DE MANTENIMIENTO POR M?

Superficie . Mantenimiento
Centros . Mantenimiento

Construida /m?
E.T.S. DE INGENIERTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 16.404,47 14.935,36 0,91
E.T.S.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 61.899,60 72.572,61 1,17
E.T.S.I. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 32.181,13 45.950,62 1,43
E.T.S. DEINGENIERIAY SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 16.404 47 24.058,02 1,47
E.T.S.I. TOPOGRAFIA, GEODESIA, CARTOGRAFIA 10.713,25 16.137,79 1,51
E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 24.677,71 37.904,67 1,54
E.T.S. DEINGENIEROS INDUSTRIALES 44.224,50 80.317,72 1,82
E.T.S. DEINGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL 27.084,10 55.716,62 2,06
MEDIA 476.710,77|  1.006.686,84 2,11
E.T.S. DE EDIFICACION 17.598,90 41.470,62 2,36
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 41.088,89 102.543,17 2,50
E.T.S. DEINGENIEROS DE TELECOMUNICACION 44.020,16 114.132,95 2,59
E.T.5.I. AIRONAUTICAY DEL ESPACIO 38.566,15 105.775,29 2,74
E.T.S. DEINGENIEROS INFORMATICOS 23.794,84 65.352,62 2,75
E.T.S. DE ARQUITECTURA 36.707,63 103.787,93 2,83
E.T.S. DEINGENIERIA CIVIL 11.458,25 34.412,22 3,00
E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 15.932,40 47.933,05 3,01
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 13.954,32 43.685,58 3,13

El coste medio de toda la Universidad asciende a 3,68 €.

COSTE DEL CONSUMO ELECTRICO POR USUARIO EQUIVALENTE
(alumnos y personal UPM)

Centros U.suarios luz Luz/.usuario
equivalentes equivalente
E.T.S. DE ARQUITECTURA 7.456 86.436,53 11,59
E.T.S. DEINGENIERIA Y SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 3.445 71.886,95 20,87
E.T.S. DE EDIFICACION 2.663 61.700,19 23,17
E.T.S. DE INGENIERTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 3.138 73.077,66 23,29
E.T.S. DE INGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL 5.360 130.081,11 24,27
E.T.S. DE INGENIERA CIVIL 1.741 43.889,16 25,21
E.T.S. DEINGENIEROS INDUSTRIALES 8.487 329.749,82 38,85
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 2347 95.976,29 40,89
E.T.S. DEINGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 3219 139.527,70 43,35
MEDIA 67.594|  2.965.872,34 43,38
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 4543 201.546,91 44,36
E.T.S.I. AIRONAUTICA Y DEL ESPACIO 6.969 328.163,63 47,09
E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 1.455 69.339,19 47,66
E.T.S. DE INGENIEROS INFORMATICOS 4.069 256.468,29 63,03
E.T.S.I. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 2.364 184.616,13 78,09
E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 5.344 422.932,38 79,14
E.T.S.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 4530 414.325,36 91,46
E.T.S.I. TOPOGRAFIA, GEODESIA CARTOGRAFIA 464 56.155,04 121,02
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COSTE DEL CONSUMO DE GAS Y COMBUSTIBLES POR USUARIO EQUIVALENTE
(alumnos y personal UPM)

Gasy
Usuarios Gasy combustibles/
Centros . ; .
equivalentes combustibles usuarios
equivalentes

E.T.S. DEINGENIERIA CIVIL 1.741 14.381,34 8,26
E.T.S. DEINGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL 5.360 44.976,67 8,39
ETS.DEINGENIEROSINDUSTRIALES 8.487 77.198,24 9,10
ET.S. DEINGENIERIAY SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 3.445 36.419,52 10,57
E.T.S.I. AIRONAUTICA Y DEL ESPACIO 6.969 80.872,00 11,60
E.T.S. DE INGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS 3.138 36.419,49 11,61
MEDIA 67.594| 1.170.248,11 17,31
E.T.S. DE EDIFICACION 2.663 46.576,43 17,49
E.T.S. DEINGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 3.219 57.690,92 17,92
E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 5.344 103.183,69 19,31
E.T.S. DE ARQUITECTURA 7.456 149.711,88 20,08
E.T.S. DE INGENIEROS INFORMATICOS 4.069 84.286,34 20,71
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 4.543 99.406,09 21,88
E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 1.455 32.935,97 22,64
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 2347 59.708,88 25,44
ET.S.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 4530 141.994,21 31,35
E.T.S.1. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 2364 75.272,44 31,84
E.T.S.I. TOPOGRAFIA, GEODESIA, CARTOGRAFIA 464 29.214,00 62,96

El coste medio de toda la Universidad asciende a 21,29 €.

COSTE DEL CONSUMO DE AGUA POR USUARIO EQUIVALENTE
(alumnos y personal UPM)

Usuarios Agua/usuarios
Centros . Agua )
equivalentes equivalentes
E.T.S. DE EDIFICACION 2.663 3.370,89 1,27
E.T.S. DEINGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL 5.360 10.277,12 1,92
E.T.S. DEINGENIERIAY SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 3.445 7.676,12 2,23
E.T.S. DEINGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 3.219 8.276,74 2,57
E.T.S. DEARQUITECTURA 7.456 19.219,24 2,58
E.T.S. DEINGENIEROS IN.IE).USTRIALES 8.487 22.219,02 2,62
E.T.S. DE INGENIERIA DF.méISTEMAS INFORMATICOS 3.138 9.192,77 2,93
E.T.S. DE INGENIERIA CIVIL 1.741 5.496,43 3,16
E.T.S.I. AERONAUTICAY DEL ESPACIO 6.969 24.728,48 3,55
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 4.543 17.333,94 3,82
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 2.347 9.382,09 4,00
MEDIA 67.594 319.442,70 4,73
E.T.S. DE INGENIEROS INFORMATICOS 4.069 20.997,27 5,16
E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 5.344 46.081,48 8,62
E.T.S.I. TOPOGRAFIA,GEODESIA,CARTOGRAFIA 464 4.474,47 9,64
E.T.S. DEINGENIEROS NAVALES 1.455 15.901,09 10,93
E.T.S.I. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 2.364 31.876,99 13,48
E.T.S.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 4.530 62.938,56 13,89
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COSTE DE TELEFONIA FIJA POR PERSONAL EQUIVALENTE

(Personal UPM)

Efectivos

Teléfono/Efectivos

Centros . Teléfono X
equivalentes equivalentes
E.T.S. DEING. DE CAMINOS CANALESYP. 358 657,26 | 1,84
E.T.S. DE INGENIERIA Y SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 200 3.593,17 I 17,97
E.T.S. DEARQUITECTURA 498 9.342,83 I 18,76
E.T.S. DEINGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS 163 3.171,62 I 19,46
E.T.S. DE EDIFICACION 159 3.117,09 I 19,60
ETS.I. AGRONOMICA, ALIMENT. Y BIOSISTEMAS 541 10.642,18 I 19,67
E.T.S. DE INGENIERIA Y DISENO INDUSTRIAL 236 4.984,18 I 21,12
E.T.S. DE INGENIEROS INFORMATICOS 309 6.623,86 I 21,44
E.T.S. DEINGENIERIA CIVIL 120 2.624,38 I 21,87
E.T.S.I. TOPOGRAFIA,GEODESIA,CARTOGRAFIA 87 1.949,45 I 22,41
MEDIA 4.814 123.145,01 l 25,58
FACULTAD CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICAY DEPORTE 152 4.393,41 . 28,90
E.T.S.I. MONTES, FORESTAL Y MEDIO NATURAL 274 8.095,89 . 29,55
E.T.S.I. AERONAUTICAY DEL ESPACIO 406 12.259,56 . 30,20
E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS Y ENERGIA 225 7.430,76 . 33,03
E.T.S. DEINGENIEROS INDUSTRIALES 465 15.413,87 . 33,15
E.T.S. DEINGENIEROS NAVALES 116 3.891,66 . 33,55
E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 505 24.953,84 . 49,41

El coste medio de toda la Universidad asciende a 49,18 €.

En el cuadro siguiente se comparan los costes de los ejercicios 2016, 2017 y 2018,

recogidos en los cuadros anteriores.

COSTE

Limpieza (1)
Seguridad (1)
Mantenimiento (1)

Luz (2)

Gas y Combustible (2) _

Agua (2)

(1) Datos en euros por metro cuadrado
(2) Datos en euros por personal equivalente
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COSTE

18,25

2,90

2,82

61,08

22,32

7,41

114,78

COSTE
MEDIO 2018 MEDIO 2017 MEDIO 2016

18,19

3,14

2,79

85,34

28,45

9,37

147,28






